
Contacto

Teléfono 985505701
Correo Electrónico corvera@ayto-corvera.es

Dirección Postal

Nubledo 77
(33416) Corvera España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CYC/2024/111 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 13:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Corvera de Asturias
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.corvera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=m%2BnFhKOlEnkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de marquesinas de madera en parque La Güelga de
Cancienes

Es objeto del contrato el suministro y la instalación de tres marquesinas de madera en un parque de CancienesDescripción 
Valor estimado del contrato 50.193,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.733,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.193,14 EUR.

Clasificación CPV
44115710 - Marquesinas.
03419100 - Productos de madera.

Plazo de Ejecución
49 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.corvera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=m%2BnFhKOlEnkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Casa Consostorial

Apertura sobres únicos

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 46.177,68 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BETTER DESIGN, S.L.
NIF B74430786
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

LAMASANTI 24
(33518) SARIEGO España

Contacto

Teléfono 985748809
Correo Electrónico info@betterdesign.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.122,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.548,12 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización Hasta el 25/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=iBiEEHl1TJqKAySlOpq5rijsHYwSuiu5qENF%2BeT5AzbweJ4hCR0KLzTn4Rahur4Mhatsne8VEibJ9vgov4EazI%2BkP6C9gmDTyNg50FoEhIVt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Nubledo 77
(33416) Corvera de Asturias España

El día 31/07/2024 a las 10:00 horas
Se procederá a la apertura de los sobres únicos
presentados por los licitadores.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Vi = (Omin/Oi)*Pmax, siendo Vi : Puntuación atribuida a la oferta económica del licitante i,Expresión de evaluación 

Oi : Oferta económica de licitante i, a valorar, Omin : Oferta económica de cuantía mínima entre todas las admitidas y
Pmax : Puntuación máxima.

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y3mFlyIfwYprhBl EHQFSKA%3D%3D

ID 0000014159110 |  2024-000971196 | Fri, 13 Sep 2024 13:49:38:972 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137332721440725947922428204689178244476 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y3mFlyIfwYprhBlEHQFSKA%3D%3D

